PAGE
2

[image: image1.wmf]

Администрация Кривецкого сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

п. Кривцы, ул. Восточная, д. 10, тел 3-54-98

_______________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.07.2016                                                                                                      № 15

О наделении правом использования ЭП для работы с Официальными сайтами Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд www.zakupki.gov.ru
В целях организации и обеспечения размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг способом проведения открытых аукционов в электронной форме, руководствуясь Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ, в соответствии с Договором «Об обмене электронными документами» Договором присоединения к Регламенту Удостоверяющего Центра Федерального казначейства                            приказываю:

1. Наделить правом электронной подписи для работы с Официальным сайтом Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд www.zakupki.gov.ru и с Электронной торговой площадкой следующих должностных лиц:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Роли

	1
	Мицуро Леонид Леонидович
	Глава Администрации Кривецкого сельского поселения
	Орган, устанавливающий правила нормирования: Администратор организации,

Орган, устанавливающий правила нормирования: Уполномоченный специалист

2. Возложить функции и обязанности Администратора автоматизированного рабочего места обмена электронными документами (Далее - АРМ СЭД) по организации и обеспечению надежной бесперебойной эксплуатации программно – технических средств АРМ СЭД, в том числе средств криптографической защиты информации (СКЗИ), в соответствии с требованиями технической и эксплуатационной документацией, по обеспечению и контролю мероприятий по защите информации, по хранению и учету СЭД, по взаимодействию с Управлением Федерального казначейства по Республике Карелия (Далее - УФК) по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации на:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	1
	Мицуро Леонид Леонидович
	Глава Администрации Кривецкого сельского поселения

3. Уполномочить Администраторов АРМ СЭД на получение сертификатов ЭП (оформленных на бумажном носителе и в виде файлов) должностных лиц, перечисленных в пункте 1 настоящего приказа, в Управлении Федерального казначейства по Республике Карелия.
4. Администратору АРМ СЭД провести инструктаж указанных в пункте 1 и 2 настоящего приказа должностных лиц, ознакомить под роспись с Договором об обмене электронными документами, и дополнительными соглашениями к нему, «Федеральным законом об электронной подписи» 63-ФЗ от 06.04.2011 и «Инструкцией об организации и обеспечении  безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной Приказом № 152 от 13.06.2001 года Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации.

5. Указанные в пунктах 1-3 настоящего приказа должностные лица несут персональную ответственность за:
· сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией между УФК и Администрацией Кривецкого сельского поселения;
· сохранение в тайне закрытых ключей электронной подписи и иной ключевой информации;
· соблюдение правил эксплуатации СКЗИ и средств электронной подписи.
6. Заверенную копию настоящего приказа предоставить в Управление Федерального казначейства по Республике Карелия.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Глава Кривецкого сельского поселения                                     Л.Л. Мицуро
_1242219905.doc
[image: image1.png]